
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.1.58.2025

BURMISTRZA SĘPÓLNA KRAJEŃSKIEGO

z dnia 7 maja 2025 r.

w sprawie kontroli właścicieli nieruchomości w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.
poz. 1465 z późn. zm.), art. 9u ust. l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) ora art. 379 i380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001
r. - Pravvo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na nieruchomościach

położonych na terenie gminy Sępólno Krajeńskie.

§ 2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego
w Sępólnie Krajeńskim.

§ 3. Przed przystąpieniem do kontroli upoważniony pracownik:

1) ustala czy właściciel nieruchomości zamieszkałej zgłosił nieruchomość do gminnego systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi;

2) sporządza wykaz nieruchomości podlegających kontroli.

§ 4. Kontrola obejmować będzie:

l) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych umów zawartych
z przedsiębiorcą świadczącym usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych,
wpisanym przez Burmistrza Sępólna Krajeńskiego do rejestru działalności regulowanej;

2) udokumentowanie obowiązku pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości
niezamieszka§ch w postaci dowodów zapłaty za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów;

3) wyposażenia miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w poj emnik i/lub worki do zbierania
odpadów oraz utrzymanie miejsca zbierania odpadów komunalnych i pojemników do zbierania
odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

4) stwierdzenie prawidłowości w zakresie segregacji odpadów komunalnych z nieruchomości

zamieszkałych i niezamieszkałych;

5) stwierdzenieprawidłowościwykonywaniaobowiązkuzłożeniadeklaracjiwsprawiewysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości
zamieszkałych położonych na terenie gminy Sępólno Krajeńskie;



6) określenie czy nieruchomość zamieszkała wyposażona jest w przydomowy kompostownik

zgodnie ze złożoną deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 5. Ustala się plan kontroli w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 13 września

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na 2025 r. stanowiący załącznik nr l

do zarządzenia.

§ 6. Ustala się wzory dokumentów:

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli właściciela nieruchomości, stanowiący

za%cznik nr 2 do zarządzenia;

2) protokół kontroli na nieruchomości, stanowiący załącznik nr 3;

3) wzór protokołu kontroli w urzędzie, stanowiący załącznik nr 4.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

B I 7u j, L. LiJLL

WALDE]yn:'v','«.a.'i'lS'K[



Załącznik nr l do zarządzenia
nrOR.0050.l.58.2025
Burmistrza Sępólna Krajeńskiego
z dnia 7 maja 2025 r.

PLAN KONTROLI NA ROK 2025

W Kontrolowany Termin kontroli

1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych Upoważnieni pracownicy Urzędu maj-czerwiec 2025 r.
położonych na terenie gminy %pólno Krajeńskie l Miejskiego w Sępólnie

Kraj eńskim

1

2. Właściciele niemchomości niezatnieszkałych Upoważnieni pracownicy Urzędu lipiec-grudzień 2025 r.
położonych na terenie gminy Sępólno Krajeńskie l Miejskiego w Sępólnie

Krajeńskim

B U R M I S ' 7

4 .,



Załącznik nr 2 do zarządzenia
nrOR.0050.l.58.2025

Burmistrza Sępólna Krajeńskiego
z dnia 7 maja 2025 r.

(pieczęć organu)

aaaaaaaaa0"000"0"00000"aaa) 0000aaaa0aaaa0aaa"000

(miejscowość) (data)

Upoważnienie nr .............

Na podstawie art. 3 79 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j.

Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) w zw. z art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z pói. zm.) niniejszym

upowaŻnia się:

- stanowisko
imię i nazwisko

do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów ustawy

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przez właścicieli

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkahych położonych na terenie gminy Sępólno Krajeńskie.

Upoważnienie wygasa z chwilą rozwiązania stosunku pracy.

(pieczęć i podpis osoby wydającej upoważnienie)



Załącznik nr 3 do zarządzenia
nrOR.0050.l.58.2025
Burmistrza Sępólna Krajeńskiego
z dnia 7 maja 2025 r.

WZÓR PROTOKOŁU KONTROLI W TERENIE

PROTOKÓŁ NR ....................

Podstawa prawna: Kontrola odbyła się na podstawie art. 9 u ustawy z dnia 13 września 1996 roku
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) w związku z
art. 3 79 oraz 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r.
poz. 54 z późn. zm.).
Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości
w zakresie przestrzegania i stosowania przepisóvv ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

Miejsce przeprowadzenia kontroli:

Data przeprowadzenia kontroli:

Pracownżk upoważniony do przeprowadzenia kontroli: (imię i nazwisko, stanowisko)

l ) Pani/Pan*

2) Pani/Pan*

3) Inne osoby obecne podczas kontroli

Zakres przedmiotowy kontroli dotyczy sprawdzenia realizacji obowiązków właściciela
nieruchomości w zakresie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach:

1) stwierdzenie prawidłowości w zakresie segregacji odpadów komunalnych z nieruchomości
zamieszkałych i niezamieszkałych;

2) stwierdzenie prawidłowości wykonywania obowiązku złożenia deklaracji w sprawie wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości
zamieszkałych położonych na terenie gminy %pólno Krajeńskie;

3) określenie czy nieruchomość zamieszkała wyposażona jest w przydomowy kompostownik
zgodnie ze złożoną deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.



Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli:

1. Prawidłowość przestrzegania obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych:

€ TAK € NIE

2. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki/worki na odpady komunalne:

€ TAK € NIE

3. Czynieruchomośćwpisanajestwgminnysystemodbioruodpadówkomunalnych?

€TAK €NIE

Do protokołu za%czono następujące dokumenty:

Uwagi:

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

(Data, podpis kontrolowanego) (Data, podpis kontrolującego)


